
930 de abril e 1º de maio de 2025quarta e quinta-feira

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

PRINCESA DO JACUÍ – CAPITAL NACIONAL DO ARROZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Omunicípio deCachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte licitação: Pregão
Eletrônico nº 18/2025, Processo nº 4568/2025. registro de preço para aquisição de recargas
de oxigênio medicinal e ar comprimido . Início da sessão: 13/05/2025 às 9h00min. O edital
está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua
Moron, nº 1013, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 29 de abril de 2025.Valor
da publicação R$ 160,00.Mariana Luiz Stringuini-Secretária Municipal de Administração.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

NOTIFICAÇÃO DE NOMEAÇÃO/CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(S) A CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA
OMUNICÍPIO DETRÊSCOROASTORNAPÚBLICAa CONVOCAÇÃO para o(s) Cargo(s) Temporário(s) e Efetivo (s) abaixo relacionados,
referente ao Edital nº 001/2020. De acordo com o § 1º do art. 12 da Lei Municipal nº 3.115/2011, o prazo máximo para a posse é de 10
(dez) dias e de acordo Art. 14 da mesma Lei, será tornado sem efeito o ato de nomeação, se não ocorrer a posse ou o exercício nos
prazos legais. Portanto, fica(m) o(s) candidato(s) nomeado(s) devidamente NOTIFICADO(S) quanto as sua(s) nomeação(ões) e do prazo
para a posse no(s) referido(s) cargo(s).
CARGOS EFETIVOS:

Edital nº
001/2020 Nome do(a) Candidato(a) Contrato Temporário Classificação
2000170625 VIVIANE RAQUEL CABERLON MAPELLI PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL 58º
2000172071 KATIA CAROLINE GARCIA CORREIA PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO 77º

CARGOS TEMPORÁRIOS:
PSS

Edital nº
Nome do(a) Candidato(a) Contrato Temporário Classificação

091/2024 ROSIMAR MARIA BARCELOS PEDAGOGO – SUPERVISÃO ESCOLAR 8º
Três Coroas, 30 de abril de 2025.

FABIEL CRISTÓVÃO PORT - Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

Ato de Autorização de Inexigibilidade de Licitação nº. 050/2025.

Nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, acolho o parecer exarado no
presente processo e ratifico a Inexigibilidade de Licitação n° 050/2025, para a contratação
da empresa Rosinei do Amaral, inscrita no CNPJ n. 19.593.154/0001-62, com sede em
Sapiranga/RS, na condição de produtora exclusiva, para apresentação artística/animação
musical da “Banda Canecão do Vale” que se apresentará no dia 18/05/2025, das 10:00h
às 12:00h e das 14:00h às 16:00h, do evento denominado “Festa deAniversário da Igreja
Evangélica de Confissão Luterana Vida Nova” no endereçoAv. 20 de Setembro, 5502, B.
Sete de Setembro. De acordo com o Decreto 9412/2025, conforme ETP, TR, justificativa,
orçamento e documentação. Pelo valor total global R$ 2.000,00 (Dois mil reais), com base
no Parecer Jurídico nº. 358/2025, em conformidade com o disposto no artigo 74, caput,
inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021.

Sapiranga, 29 de Abril de 2025.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
APREFEITAMUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa, no uso
de suas atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2025, cujo objeto é a Contratação da
prestação de serviços de administração de cartões magnéticos para o fornecimento de
combustíveis e seus derivados, em postos credenciados, utilizados no abastecimento da
frota de veículos do Município. O recebimento das propostas será até o dia 21 de Maio de
2025, as 12:00 horas, com início da disputa programado para as 13:00 horas do mesmo
dia, e será realizado por meio de utilização de recursos de tecnologia de Informática –
INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online
Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.
br (Pregão Online Banrisul) ou sapiranga.atende.net. Informações poderão ser obtidas
pelo fone (51) 3599-9500.

Sapiranga, 29 de Abril de 2025.

Carina Patricia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TECNOLOGIA

EDITAL DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO Nº 02/2025
Sapiranga, 30 de Abril de 2025.

No uso das atribuições estabelecidas pela Lei Municipal nº 3.282/2003, e frente as previsões contidas no art. 265, deste mesmo diploma legal, faço saber a todos,
após frustradas as tentativas de comunicação pessoal e pelas vias postais, NOTIFICO o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) por intermédio do presente
edital, o(s) qual(is) se encontra(m) em lugar incerto e não sabido, para que compareça(m), no prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação deste ato, à
Sede da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Tecnologia, situada na avenida Vinte de Setembro, n° 4733, bairro São Jacó, Sapiranga/RS, no horário
compreendido entre 12h30min e 18h30min, com o propósito de tratar de assuntos de ordem tributária, sob pena de incorrer(em) nas disposições do art. 113, §2º
e §3º, e do art. 139, ambos do Código Tributário Nacional e nas disposições do art. 109, I e II da Lei Municipal nº 3.282/2003.

RELAÇÃO DE CONTRIBUINTES NOTIFICADOS
CPF/CNPJ do Contribuinte Nome Pessoal/Empresarial Assunto/Descrição

14.921.291/0001-65 RIWTON EMPREENDIMENTOS LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
50.128.059/0001-38 RENOVA SOLUCOES LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
53.921.957/0001-37 MS CUTELARIA LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
21.938.041/0001-01 MADEIREIRA E FERAGEM FAZENDA LEAO LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
39.572.567/0001-78 FOREVER COMUNICAÇÃO LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
21.242.353/0001-78 JOB INSTALAÇÕES EM ENERGIA SOLAR LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
16.896.069/0001-85 COMERCIAL SL MERCADO E ACOUGUE LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
23.783.861/0001-99 DANIEL DA SILVEIRA 75168936091 Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
46.608.732/0001-60 MAMAE CORUJA SERVICOS LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
Desconhecido SÍTIO KAKO DE KUIA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.

17.196.458/0001-60 ACAO PREVENTIVA EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE COMBATE
AO INCENDIO LTDA

Inscrição Municipal / Cadastro Econômico

40.446.961/0001-49 R JATO E PINTURA ELETROSTATICA LTDA Inscrição Municipal / Cadastro Econômico
27.000.269/0001-24 JEFERSON TIAGO TASCHETTO 01727369009 Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.
51.955.186/0001-73 51.955.186 SANDRO LUIS AQUINO KAUFMANN Inscrição Municipal / Cadastro Econômico.

Frise-se, ainda, que caso o(s) notificado(s) deixe(m) de comparecer ou de se pronunciar no prazo indicado, será conferido prosseguimento ao(s) processo(s)
administrativo(s) à revelia do(s) mesmo(s).

Juliana Borniatti
Fiscal Tributário
Matrícula 17346-01


